Рекомендуемая форма справки от кредитора о наличии просрочки, фактическому целевому использованию кредита/займа

Генеральному директору Фонда развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
С.А. Афанасьеву

СПРАВКА
Настоящим подтверждаем, что по договору _______________________________ (кредитной линии/кредиту/займу), далее – Договор,  №______________________, от ___ ______________ года,  заключенному между Банком и _______________________________________ (ИНН:_____________________), далее – Заявитель,  на текущую дату  ____________(отсутствует/присутствует)  просроченная задолженность.
Фактическая процентная ставка по данному договору составляет - _____% годовых.

Фактическое целевое использование предоставленных кредитных средств является (указать фактическое направление расходование кредитных средств):
1. _______________________________________, в размере ________ рублей

2. _______________________________________, в размере ________ рублей
3. _______________________________________, в размере ________ рублей
4. _______________________________________, в размере ________ рублей
5. _______________________________________, в размере ________ рублей
Настоящим подтверждаем, что кредитные средства в рамках настоящего Договора, направленные на «пополнение оборотных средств» (при наличии), не были направлены на:
- выплату дивидендов;
- рефинансирование ранее полученных кредитов и займов, в том числе погашение обязательств перед кредитной организацией и третьими лицами по полученным от них кредитам и (или) займам, включая оплату процентов, комиссий, неустоек и иных вознаграждений, а также обязательств по договорам факторинга;
- размещение предоставленных Заявителю кредитных средств на депозитах, а также в иных финансовых инструментах;
- приобретение векселей или эмиссионных ценных бумаг, осуществление вложений в уставные капиталы других юридических лиц (включая покупку акций на вторичном рынке);
- пополнение расчетного счета Заявителя, открытого в иной кредитной организации;
- не связанные с операционной деятельностью Заявителя валютные операции.

Дата подготовки Справки: ______________
	ФИО подписанта______________________________________________

Должность подписанта _______________________________________________

Подпись_______________________________________
                                                    м.п.